
Sr Mario Saldaña. 5532327377
20.16 kW 20 de Noviembre de 2024

GDMTO 775141100914

2,567 kWh $ 12,901

32 2,533 kWh $681

94.72 % MES $ 12,220

$154,810.00 MXN $8,178.00 MXN $146,632.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 630 W 32 89.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.6 %



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 5 de Diciembre de 2024

20240038

Sr Mario Saldaña.  
5532327377

32 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

2 Solis  Inverter 10 kW

32 ESTRUCTURA

32 Mano de obra sistema interconectado

32 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 VERIFICACIONES ( UVIE Y CRE )

Subtotal $ 354,827.16

Descuento $ 35,482.72

IVA $ 51,095.11

TOTAL (MXN) $ 370,439.56

NO INCLUYE MEDIDOR ( EN CASO DE QUE EL MEDIDOR COMPRADO ANTERIORMENTE SEA REPROGRAMABLE NO
SERÁ NECESARIO LA COMPRA DEL MISMO )

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 154,810.00 $ 8,178.00 $ 0.00 $ 146,632.00 $ 146,632.00 $ -223,807.56

2 $ 159,454.30 $ 8,423.34 $ 0.00 $ 151,030.96 $ 151,030.96 $ -72,776.60

3 $ 164,237.93 $ 8,676.04 $ 0.00 $ 155,561.89 $ 155,561.89 $ 82,785.29

4 $ 169,165.07 $ 8,936.32 $ 0.00 $ 160,228.75 $ 160,228.75 $ 243,014.04

5 $ 174,240.02 $ 9,204.41 $ 0.00 $ 165,035.61 $ 165,035.61 $ 408,049.65

6 $ 179,467.22 $ 9,480.54 $ 0.00 $ 169,986.68 $ 169,986.68 $ 578,036.32

7 $ 184,851.24 $ 9,764.96 $ 0.00 $ 175,086.28 $ 175,086.28 $ 753,122.60

8 $ 190,396.77 $ 10,057.91 $ 0.00 $ 180,338.86 $ 180,338.86 $ 933,461.46

9 $ 196,108.68 $ 10,359.65 $ 0.00 $ 185,749.03 $ 185,749.03 $ 1,119,210.49

10 $ 201,991.94 $ 10,670.44 $ 0.00 $ 191,321.50 $ 191,321.50 $ 1,310,532.00

11 $ 208,051.69 $ 10,990.55 $ 0.00 $ 197,061.15 $ 197,061.15 $ 1,507,593.14

12 $ 214,293.25 $ 11,320.26 $ 0.00 $ 202,972.98 $ 202,972.98 $ 1,710,566.12

13 $ 220,722.04 $ 11,659.87 $ 0.00 $ 209,062.17 $ 209,062.17 $ 1,919,628.29

14 $ 227,343.70 $ 12,009.67 $ 0.00 $ 215,334.04 $ 215,334.04 $ 2,134,962.33

15 $ 234,164.02 $ 12,369.96 $ 0.00 $ 221,794.06 $ 221,794.06 $ 2,356,756.39

16 $ 241,188.94 $ 12,741.06 $ 0.00 $ 228,447.88 $ 228,447.88 $ 2,585,204.26

17 $ 248,424.60 $ 13,123.29 $ 0.00 $ 235,301.31 $ 235,301.31 $ 2,820,505.58

18 $ 255,877.34 $ 13,516.99 $ 0.00 $ 242,360.35 $ 242,360.35 $ 3,062,865.93

19 $ 263,553.66 $ 13,922.50 $ 0.00 $ 249,631.16 $ 249,631.16 $ 3,312,497.10

20 $ 271,460.27 $ 14,340.17 $ 0.00 $ 257,120.10 $ 257,120.10 $ 3,569,617.20

21 $ 279,604.08 $ 14,770.38 $ 0.00 $ 264,833.70 $ 264,833.70 $ 3,834,450.90

22 $ 287,992.20 $ 15,213.49 $ 0.00 $ 272,778.71 $ 272,778.71 $ 4,107,229.61

23 $ 296,631.97 $ 15,669.89 $ 0.00 $ 280,962.08 $ 280,962.08 $ 4,388,191.69

24 $ 305,530.93 $ 16,139.99 $ 0.00 $ 289,390.94 $ 289,390.94 $ 4,677,582.63

25 $ 314,696.86 $ 16,624.19 $ 0.00 $ 298,072.67 $ 298,072.67 $ 4,975,655.29

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,276.2 2,498.5 2,916.2 2,924.6 3,099.1 3,022.4 3,277.1 3,103.9 2,682.4 2,651.5 2,426.3 2,290.6

Consumo actual 2,800.0 2,800.0 3,000.0 2,900.0 2,500.0 2,200.0 2,300.0 2,500.0 2,600.0 2,400.0 2,300.0 2,500.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


